

Aanbesteding: EU aanbesteding Audiovisuele apparatuur en diensten voor Forum Groningen
Aanbestedende Dienst: Stichting Forum Groningen
Referentie: 2023-AV112023

Toelichting:

Ref.nr. 1
Onderwerp: PvE 1.1.6 punt 15/16

Vraag:

We constateren een tegenstrijdigheid tussen regel 15 en 16. In regel 15 wordt gesteld dat de prijzen vast staan voor 2024 en 2025, terwijl in regel 16 staat beschreven dat in januari 2025 de prijzen éénmaal kunnen worden geïndexeerd volgens CPI. Vraag: waar dient de inschrijver vanuit te gaan?

Antwoord:

De inschrijver dient uit te gaan van 1 januari 2025.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Audiovisuele apparatuur en diensten voor Forum Groningen
Beantwoord op: 15 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 2
Onderwerp: PvE - 1.1.5 Uurtarieven

Vraag:

We begrijpen dat In de uurtarieven de overheadkosten dienen te zijn verrekend. Echter is het voor inschrijver op voorhand onmogelijk om ook de parkeergelden hierin de verdisconteren. Dit is een post wat normaliter onder projectkosten valt en is op voorhand moeilijk te bepalen en te formuleren, mede gelet op het aantal geschatte uren die in het prijzenblad zijn vastgelegd versus de onbekendheid van de hoogte van parkeerkosten. Vraag: kunt u de post parkeergelden los koppelen van de vastgestelde uren?

Antwoord:

De Aanbestedend Dienst is er mee akkoord dat de parkeergelden apart worden doorbelast door de inschrijver.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Audiovisuele apparatuur en diensten voor Forum Groningen
Beantwoord op: 15 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Bijlage H - maintenance en licenties

Vraag:

Inschrijver dient tijdens het preventieve onderhoud te zorgen voor de noodzakelijke software- en firmware updates. Vraag: Los hiervan bestaat de huidige install base uit diverse hardware producten die voor een correcte werking ook dienen te zijn voorzien van actuele maintenance en/of licenties. Voorbeelden hierin zijn de Juniper switches en Audinate Dante kaarten. Dienen deze jaarlijkse maintenance- en licentiekosten onderdeel uit te maken van de inschrijfprijs voor de onderhoudsovereenkomst in het prijzenblad (Bijlage D)? Zo ja, valt dit onder preventief of correctief onderhoud?

Antwoord:

Ja, deze dienen onderdeel te zijn van de onderhoudsovereenkomst. Deze vallen onder het preventieve onderhoud.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Audiovisuele apparatuur en diensten voor Forum Groningen
Beantwoord op: 15 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 4
Onderwerp: PvE - 1.1.10-7

Vraag:

Alle medewerkers van de opdrachtnemer die bij Forum Groningen aan het werk gaan zijn VCA (vol) gecertificeerd. Vraag: VCA VOL geldt in de regel voor leidinggevend en projectmanagers. Mogen we ervan uit gaan dat VCA volstaat voor onze medewerkers?

Antwoord:

Ja, VCA volstaat voor de medewerkers.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Audiovisuele apparatuur en diensten voor Forum Groningen
Beantwoord op: 15 jan. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. 5
Onderwerp: Beschrijvend document - pagina 20

Vraag:

"In de tweede vragenronde worden bij voorkeur alleen verdiepvragen

gesteld". Vraag: kunnen we ervan uit gaan dat eventuele nieuwe vragen wel in behandeling worden genomen?"

Antwoord:

Ja, de nieuwe vragen worden in behandeling genomen. Echter adviseren wij om de vragen in de 1e NVI te stellen zodat u de mogelijkheid hebt om een verdiepingsvraag te stellen op het gegeven antwoord. Dit is niet meer mogelijk als u nieuwe vragen stelt in de 2e NVI.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Audiovisuele apparatuur en diensten voor Forum Groningen

Beantwoord op: 15 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

"De wijze van beoorderling bij casus 2 is tekstueel gelijk aan het vervangen van de netwerkswitches in casus 1. Vraag: is hier wellicht sprake van een typefout?"

Antwoord:

Nee, het betreft hier geen typefout. De beide casus uitwerkingen gaat over een plan van aanpak. Deze worden op de genoemde onderdelen beoordeeld.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Audiovisuele apparatuur en diensten voor Forum Groningen

Beantwoord op: 15 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

In de 2e alinea staat de volgende zin: " Er zijn ook een aantal elektrisch bedienbare trekken." Vraag: wat verstaat u onder "trekken"?

Antwoord:

Trekken zijn hijswerktuigen die zijn bedoeld om puntlasten en lijnlasten mee te hijsen. De lastdrager van een trek is vrijwel altijd een stalen buis met een doorsnede van 48-52 millimeter. In een toneelhuis worden deze trekroedes met een onderlinge afstand van 20 centimeter in de breedterichting gemonteerd. Aan de buis worden doeken, schijnwerpers, en dergelijke bevestigd en gehesen. Gemechaniseerde trekken zijn vaak voorzien van een

trekroede met 'dubbele ligger' met traliewerk. Omdat op deze wijze de doorbuiging verminderd wordt, kunnen er zwaardere lasten mee gehesen worden.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Audiovisuele apparatuur en diensten voor Forum Groningen
Beantwoord op: 15 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PVE - 1.3.1 -1

Vraag:

De aanpassingen worden uitgevoerd voor het gehele av bediensysteem binnen het Forum Groningen (binnen deze opdracht).

Tijdens de schouw is aangegeven dat de bediening van het Crestron systeem al zeer eenvoudig is. Vraag: kan de aanbestedende dienst nader toelichten wat de gewenste aanpassingen behelzen om tot een gerichte beantwoording en prijsstelling te komen?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst wil graag de vraag beantwoorden maar begrijpt de vraagstelling niet helemaal. Zij verzoekt de inschrijver om in de 2e NVI een nadere toelichting te geven zodat de Aanbestedende Dienst de vraag op een juiste manier kan beantwoorden.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Audiovisuele apparatuur en diensten voor Forum Groningen
Beantwoord op: 15 jan. 2024
Label: Inhoud